[Extract from Haryana Government Gazette, dated the 27th November, 2012]

HARYANA GOVERNMENT

URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT

Notification

The 20th November, 2012

No. 2/3/2012-RII.— In exercise of the powers conferred by clauses (c) to (g) of Sub-section (1), Sub-sections (2) and (4) of Section 257 and Section 276 of the Haryana Municipal Act, 1973 (Act 24 of 1973) and with reference to Haryana Government, Urban Local Bodies Department Notification No. S.O. 66/H.A.24/1973/Ss.257 & 276/2012, dated the 31st August, 2012, the Governor of Haryana hereby makes the following rules further to amend the Haryana Municipal Elections Rules, 1978, namely:—

- 1. These rules may be called the Haryana Municipal Elections (Amendment) Rules, 2012.
- In the Haryana Municipal Election Rules, 1978 (hereinafter called the said rules), in rule 4, for sub-rule (1), the following sub-rule shall be substituted, namely:—
 - "(i) The Deputy Commissioner shall under the superintendence, direction and control of the State Election Commissioner, Haryana cause to be prepared roll for each constituency of the Committee in accordance with these rules on the basis of the electoral roll of the Assembly prepared under the provisions of the Representation of People Act, 1950 (Central Act 43 of 1950), for the time being in force for such part of the constituency of the Assembly as is included in the relevant electoral division, subject to any amendment, deletion or addition or any inclusion of any name and same shall be the electoral roll for that constituency of the Committee".
- In the said rules, in rule 19, in sub rule (2), in the proviso to clause (IX), for the word "tenth", the word "seventh" shall be substituted.
- 4. In the said rules, in rule 69N, in sub-rules (1) and (4) for the word "ten", the word "seven" shall be substituted.
 - 5. In the said rules, for Form A, B, C and D, the following Forms shall be substituted, namely:-

"FORM-A

[See rule 9(1), 14 and 14A1

		Applica	tion for inclu	sion of name in	electoral roll	
	pal Council/0 name be incl il/Committee	Committe uded in the Particu	lars in suppor	Ward No		SPACE FOR PASTING ONE RECENT PASSPORT SIZE PHOTOGRAPH (3.5 cm X 3.5 cm) SHOWING FRONTAL VIEW OF FULL FACE WITHIN THIS BOX
I. Applicant	's details	Nan	ne		Surname (i	f any)
Age on 1st Janu	ary		Years	Months	Sex Male/F	Female
Date of Birth, if known:	Day			Month	Year	
Place of Birth:	Village/To	wn				
	District				State	

*Father's Mother's Nam	e	Name			Surnamo	(if any)			
Husband's									
II. Particular	s of place of ord	inary residen	ce (full addre	ss)			11.11	23230	
House/Door num	nber:								
Street/Area/Loca Mohalla/Road:	ality/								
Town/Village:			0.0						
Post Office:			Pin Code						
Tehsil/Taluka/M	landal/Thana:								
District:									
III. Details of Municipal Cour	member(s) of ncil/Committee	applicant's	family alread	y inc	luded in	the cur	rent elec	toral roll	of the
Name	Relationship applicant	30000000	number of roll of the d	0 0 E TO 100	ial iber in Part	Electo		Identity C	ard.
1									
2.									
IV. Declar I hereby declare (i) (ii) (iii) (iv)	I am a citizen of I am a citizen of I am ordinaril month, year). I have not a Council/Comm*My name has Council/Comm *My name has Council/Comm OI	f India, y resident at pplied for th ittee, not already b ittee. may have uncil/Commit	the address gi ne inclusion of been included been included	of my	name in electoral the electoral	n the ek roll for t ectoral r hich I wa	ectoral re his of an	y other M	Ward treatlier
Full address (E residence): Place:	arlier place of or	liftary	Number	ssuc_	Identity (

Note:—Any person who makes a statement or declaration which is false and which he either knows or believes to be false or does not believe to be true, is punishable under Section 13C of the Haryana Municipal Act. 1973 (24 of 1973).

*Strike	out the inapprop	oriate alternative	
	77	Detail of action take to be filled by Revising Authority of Munic	
	.000		
The app	lication of Shri/	Smt/Km	for inclusion of name in the electoral rol
	reasons for ac-	epted*/rejected*. ceptance or rejection under or in pursuance	of rule 10 of the Haryana Municipal Election
	Place. Date:	Signature of Revising Authority	(Seal of the Revising Authority)
AGENT AND THE	continuous upda out the inapprop	ting after final publication of electoral roll.	
Remark	ss of Field Leve	l Officer (e.g. Block Level Officer, Designa	ited Officer, Supervisory Officer)
		Receipt of application	n
Receive	1 2	n in Form-A of Shri/Shrimati/Kumari	
Date:			
		Sign	ature of the officer receiving the application on
		Beha	alf of the Revising Authority.
		(Ade	dress)

FORM-B

[See rule 9(2), 13 (c) and 14 A (1)]

Application for	objecting inclusion	on or seeking delet	ion of name in electoral roll
То			
The Revising Authority	/Deputy Commis	sioner	· The latter of
Municipal Council/Cor	nmittee	Ward No	
Sir.			
above Municipal Council/Commi OR	ittee. Particulars i	n support of my obje	mentioned person in the electoral roll for the ection are given below: below is required to be delete for the reasons
I. Details of person inclusion of whose name is objected to:	Name	STEWN EXTREME	Surname (if any)
Details of person whose entry is to be deleted	Part number of electoral roll in which his/her name is included:		Elector's Photo Identity Card number (if issued)
II. Details of objector	Name		Surname (if any)
SEX (Male/Female/ Others)\$		electoral roll in 's name is included:	His/her serial number in that part:
 Father's Name Husband's 	Name		Surname (if any)
III. Particulars of place of ore (full address)	linary residence	of objector/person	seeking deletion
House/Door number:			
Street/Area/Locality/Mohalla/Ro	ıd:		
Town/Village:			
Post Office :	P	in Code	
Tehsil/Taluka/Mandal/Thana:			

IV. Re			
	ason(s) for object	ction/deletion;	
	laration:	facts and particulars mentioned above are t	rue to the best of my knowledge and belief.
Place :			and the claimant
Date :		Signature or thumb	impression of the claimant
Vote: A o be fai 24 of 19	ise or does not	makes a statement or declaration which believe to be true, is punishable under Se	is false and which he either knows or believe betion 13C of the Haryana Municipal Act, 197
=Strike	out the inapprop	riate alternative	
		Detail of action take	en
	(T)	o be filled by Revising Authority of Muni	cipal Council/Committee)
	978.	T	
	Place. Date:	Signature of Revising Authority	(Seal of the Revising Authority)
Rules, I	Place. Date:		
Rules, I During	Place: Date: continuous update out the inappropri	Signature of Revising Authority ting after final publication of electoral roll.	(Seal of the Revising Authority)
Rules, I During *Strike	Place: Date: continuous update out the inappropri	Signature of Revising Authority ting after final publication of electoral roll.	
Quring Strike	Place: Date: continuous update out the inappropri	Signature of Revising Authority ting after final publication of electoral roll.	(Seal of the Revising Authority) atted Officer, Supervisory Officer)
Ouring Strike Remark	Place: Date: continuous updat out the inappropi ks of Field Level	Signature of Revising Authority ting after final publication of electoral roll. riate alternative I Officer (e.g. Block Level Officer, Design	(Seal of the Revising Authority) ated Officer, Supervisory Officer)
Ouring Strike Remark	Place: Date: continuous updat out the inappropi ks of Field Level	Signature of Revising Authority ting after final publication of electoral roll. riate alternative I Officer (e.g. Block Level Officer, Design Receipt of application in Form-B of Shri/Shrimati/Kumari	(Seal of the Revising Authority) ated Officer, Supervisory Officer)
During *Strike Remark	Place: Date: continuous updat out the inappropr ks of Field Level	Signature of Revising Authority ting after final publication of electoral roll. riate alternative I Officer (e.g. Block Level Officer, Design Receipt of application in Form-B of Shri/Shrimati/Kumari	(Seal of the Revising Authority) nated Officer, Supervisory Officer)
During *Strike Remark	Place: Date: continuous updat out the inappropr ks of Field Level	Signature of Revising Authority ting after final publication of electoral roll. riate alternative I Officer (e.g. Block Level Officer, Design Receipt of application in Form-B of Shri/Shrimati/Kumari Signature of Revising Authority	(Seal of the Revising Authority) ated Officer, Supervisory Officer)

FORM-C

[See rule 9(3), 13(a) and 14 A (1)]

	Applica	tion fo	r correc	tion to p	articular	s enter	ed in el	ectoral re	11		
	cipal Counci	nittee_ nyself a l/Comn	ppearin	g in the e	lectoral re	oll hould			PAS RECE SIZE I (3.5 S FRON	PACE FOR STING ON NT PASSP PHOTOGR CEM X 3,5 C HOWING TAL VIEW UILL FACE IN THIS B	E ORT APH m)
I. Applicant's de	tails	Nam	e				Surnam	c (if any)			
Part Number of el-	ectoral roll			Serial	number in	that Pa	art				
Age on - Ist Janu	rary	====	Years		Months		Sex Ma	le/Female			
Date of Birth, if known.	Day				Month		Year				
Place of Birth:	Village/To	wn									
	District						State				
*Father's Mother's Husband's	Name	Nam	ie			Surna	me (if a	ny)			
II. Particulars	of place of o	rdinary	reside	nce (full	address)						
House/Door numb	per					_					
Street/Area/Local	ity/Mohalla/I	Road:									
Town/Village:											
Post Office:			•	Pin Cod	e						
Tehsil/Taluka/Ma	ndal/Thana:										
District:											
III. Details of ele	ctor's Photo	Identi	ty Card	(if issue	d, in this	or som	e other	Municip	ality)		

Elector	's Photo Identit	y Card Number	
Name c	of Municipal Co	ouncil/Committee	
IV. Det	tail of entries t	o be corrected:	and the second second
	ame/*Age/*Fat ed in this form a		dress may be corrected in term of information
Place:			
Date:		Signature or thun	nb impression of the elector
o be fal 24 of 19	lse or does not 1773).	ho makes a statement or declaration which believe to be true, is punishable under 5 apriate alternative	h is false and which he either knows or believe Section 13C of the Haryana Municipal Act, 197
		Detail of action tal	ken
	(*	To be filled by Revising Authority of Mu	nicipal Council/Committee)
he app	lication of Shri	/Smt/Km	for correction of entry in the electoral ro
n Form-	C has been acc	epted*/rejected*.	72 27 27 72 72 72 72 72 72 72 72 72 72 7
Jetailed Rules, 1		eceptance or rejection under or in pursuar	ice of rule 10 of the Haryana Municipal Electio
	Place:		
	Date:	Signature of Revising Authority	(Seal of the Revising Authority)
*Strike	out the mappro	priate alternative vel Officer (e.g. Block Level Officer, Design	
assume.	AND INDICATION AND AND ASSESSMENT	10 mm 1 m	
		Receipt of applica	tion
	d the application	on in Form-C of Shri/Shrimati/Kumari	
Date:			
			gnature of the officer receiving the application on
			chalf of the Revising Authority.
		D	Annual distriction of the second of the seco
			Address

"FORM-D

[See rule 13 (b) and 14 A (1)]

Арр	olication for trans	position of entry in	electoral roll	
To The Deputy Commission Sir. I request that entry in the	TW COX	the Municipal		SPACE FOR PASTING ONE RECENT PASSPORT SIZE PHOTOGRAPH (3.5 cm X 3.5 cm) SHOWING FRONTAL VIEW OF FULL FACE
	Wardre ransposed to the rel	clating to myself/ evant part of the rol	II.	WITHIN THIS BOX
 Details of person whose entry is to be transposed: 	Name		Surname (if any)	
	Part number of electoral roll in which his/her name is included:	His/her serial number in that part:	Elector's Photo Id	dentity Card number (if
Father's Mother's Name Husband's	Name		Surname (if any)	
H. Particulars of present pla House/Door number: Street/Area/Locality/Mohalla/Re		dence (an address	"	
Town/Village:				
Post Office :	Pir	Code		
Tehsil/Taluka/Mandal/Thana:				
District:				
III. Period of continuous resid above address on the date of a		Years:	Months:	
IV. Part number to which the	entry has to be tr	ansposed (if knowr	1)	
V.Details of applicant:	Name		Surname (if any)
	Part number of electoral roll in which his/her name is included:	His/her serial number in that part:	Elector's Photo issued)	Identity Card number (if

to be f				s false and which he either knows or believes on 13C of the Haryana Municipal Act, 1973
VI. I	Declaration			
500		lare that the facts and particulars n	aentioned abo	ove are true to the best of my knowledge and
De	tief.		45	
	Place:	Date Signat	ure or thumb	impression of the applicant
		Detail	of action take	en
		(To be filled by Deputy	y Commission	ner of the district)
Detailed Rules, I		ecceptance or rejection under or i	n pursuance (of rule 13 of the Haryana Municipal Election
	Place			
	Date:	Signature of Deputy Comm	issioner (5	Seal of the Deputy Commissioner)
- No.	a managaran	priate alternative	er Decianate	ad Officer Supervisory Officer)
ixemai r	S OI FIEIG LEV	er Officer (e.g. block Level Offic	er, Designati	ed Officer, Supervisory Officer)
		Receipt o	of application	6
Receive Address		on in Form-D of Shri/Shrimati/Kur	nari	
Date:				
				re of the officer receiving the application on of the Deputy Commissioner Authority.

RAM NIWAS,
Principal Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department, Chandigarh.

[Extract from Haryana Government Gazette, dated the 27th November, 2012] हरियाणा सरकार

prest smitht Gant faur-

अधिसूचना

FERTIN 20 -11147 2012

संख्या 2/3/2012—आर०—II.—हरियाणा नगरपालिका अधिनियम, 1973 (1973 का अधिनियम 24), की घारा 257 की उपधारा (1) के खण्ड ंग्) से (छ), उपधारा (2) तथा (4) तथा धारा 276 द्वारा प्रदेत शक्तियों का प्रयोग करते हुये तथा हरियाणा सरकार, शहरी ख्यानीय निकाय विभाग, अधिसूचना संख्या काठआठ 66/हठअठ 24/1973/धाद 257 तथा 276/2012, दिनाक 31 अगस्त, 2012 के प्रतिनिर्देश से, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, हरियाणा नगरपालिका निर्वाचन नियम, 1978 की आगे संशोधित करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात् —

- 1. ये नियम हरियाणा नगरपालिका निर्वाचन (संशोधन) नियम, 2012 कहे जा सकते हैं।
- 2. हरियाणा नगरपालिका निर्वाचन नियम, 1978 (जिन्हें, इसमें, इसके बाद, उक्त नियम कहा गया है) में, नियम 4 में, उप-नियम (1) के स्थान पर, निम्नलेखित उपनियम प्रतिस्थापित किया जायेगा, अर्थात:-
 - "(1) उपायुक्त राज्य निर्वाचन आयुक्त, हरियाणा की निगरानी, निर्देश तथा नियंत्रण में सुसगत निर्वाचन खण्ड में यथा शामिल किए गए विधान सभा के निर्वाचन क्षेत्र के ऐसे भाग के लिये तत्समय लागू लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम 1950 (1950 का केन्द्रीय अधिनियम 43) के उपबन्धों के अधीन तैयार की गई विधान सभा की निर्वाचक नामावली के आधार पर इन नियमों के अनुसार समिति के प्रत्येक निर्वाचन क्षेत्र के लिये नामावली किसी संशोधन, विलोपन अथवा परिवर्धन अथवा किसी नाम के समावेशन के अधीन रहते हुए तैयार करवाएगा तथा वह समिति के उस निर्वाचन क्षेत्र के लिए निर्वाचन नामावली होगी"।
- उत्तर नियमों में, नियम 19 में, उप नियम (2) में, खण्ड (ix) के परन्तुक में "दसवें" शब्द के स्थान पर, "सातवें" शब्द प्रतिस्थापित किया जायेगा।
- 4. उक्त नियमों में, नियम 69ढ में उप नियम (1) तथा (4) में, "दस" शब्द के स्थान पर "सात" शब्द प्रतिस्थापित किया जायेगा।
 - उक्त नियमों में, प्ररूप क, ख, ग तथा घ के स्थान पर, निम्नित्खित प्ररूप प्रतिस्थापित किये जायेंगे, अर्थात :-

"प्ररूप—क

		(4)	खिए नियम 9(1)	ाव और १४व	5)	
	निर्वाच	क नामावर्ल	ो में नाम सम्मि	लेत किए जाने	के लिए आवेदन	
	में मेरा नाम समि में सम्मिलित किए	वार्ड संख्या रिषद् / समि मलित कर 1 ए जाने के 1	ति के लिए लिया जाए।			हाल ही में खींचा गया पारापोर्ट आकार का पप्रेटी (3.5 सेंक्मीक X 3.5 सेंक्मीक) जिस्सी इस बाक्स के मीतर पूर चेहरे के सामने की आकृति स्पष्ट हो चिपकाने के लिए स्थान
I. आवेदक का ब्यौ	रा	न्नाम			उपनाम (यदि	कोई है)
1 जनवरी	को	आयु वर	t.	मासः .	लिंग पुरुष/	स्त्रीः
जन्म तिथ्यि यदि इ है	ाल दिन			मासः	वर्षः	
श्रामा का स्थान	ग्राम/नगरः					
	जिलाः		10		राज्य:	

चिता/गाता/पति क	त साम	नाम		उपनाम	(यदि कोई है)	
11. सामान्य निव	स स्थान के वि	वरण (पूरा पता)				
मकान / गृह शंख्याः						
गली / क्षेत्र / परिक्षेत्र गीहल्ला / सडकः	<i>(</i>)		(1)			
नगर/ग्राम						
डाकघर:			पिन कोड			
तहसील/तालुक/म	डल/थानाः					
Gren:						
 नगरपरिषद् / सदस्य(यों) के 		र्नमान निर्वाचक	नामावली में पहले	ते ही सम्मि	लेत किए गए आवे	दक के परिवार के
नाम	आवेदक के स सम्बंध	ाथ वार्ड व भाग स	ी नामावली की रख्या	उस भाग में क्रम संख्या	निर्वाचक की प संख्या	कोटो पहचान-पत्र
1-						
2						
(i) 作 4 (ii) 準 行程 (iii) 推音 3id (iv) इस किय ंप जिस	गरत का नागरिक गरी हूँ : किसी अन्य नग दन नहीं किया या किसी अन्य गा गया है : । नाम	क हूँ : '(तारीख. रपरिषद् / समि है : नगरपरिषद् / या राज्य में रेल्लखित पते पर	ति की निर्वाचक न समिति के लिए नि नगरप पहले से ही मामू	वर्युक्त पैरा- II नामावली में अप नेर्वाचक नामावली विस्थ्य/ समिति ली तौर से निव	में दिए गए पते ना नाम सम्मिलित में मेरा नाम पहले कीवार्ड स	पर मामूली तौर से किए जाने के लिए में से सम्मिलित नहीं संख्या निर्वाचक नामावली में निर्वाचक नामावली में
पूरा पता (भागूली ती	74	A Sales and Sales	निर्वाचक फो संख्या जारी करने व		संख्या (यदि जारी ।	किया गया है)
स्थानः तारीखः			34	विदक के हस्ता	क्षर या अंगूठे का नि	नेशान

िप्पणी: कोई व्यक्ति जो ऐसा कथन या घोषणा करता है जो मिथ्या है और जिसके मिथ्या होने का या तो उसे जान या विश्वास है या जिसके सत्य होने का उसे विश्वास नहीं है,तों वह हरियाणा नगरपालिका अधिनियम, 1973 (1973 का 24) की जारा 13म के अधीन दढ़नीय होगा।

		की गई कार्रवाई के ब्यौरे	
	len	रपरिषद् / समिति के पुनरीक्षण प्राधिकारी द्वा	रा भरा जाना है)
140	(%		20_3 _ 18:03:03:030
		के निर्वाचक नामावली लेया गया है / नामंजुर कर दिया गया है ।	में नाम सम्मिलित किए जाने हेतु प्ररूप क
	नगरपालिका निर्वाचन निय तृत ब्योरे —	म, 1978 के नियम 10 के अधीन या के	अनुसरण में स्वीकार करने या नामंजूर करने
	स्थान तारीखा	पुनरीक्षण प्राधिकारी के हस्ताक्षर	(पुनरीक्षण प्राधिकारी की मोहर)
क्षेत्रीय र	तर अधिकारी (अर्थात् खण्ड	स्तरीय अधिकारी, अभिहित अधिकारी, पर्यवे	क्षी अधिकारी) की टिप्पणी
क्षेत्रीय स	तर अधिकारी (अर्थात् खण्ड	स्तरीय अधिकारी, अभिहित अधिकारी, पर्यवे आवेदन की पावती	क्षी अधिकारी) की टिप्पणी
			क्षी अधिकारी) की टिप्पणी
		आवेदन की पावती	क्षी अधिकारी) की टिप्पणी
श्री पता		आवेदन की पावती	क्षी अधिकारी) की टिप्पणी
श्री पता से प्ररूप	/श्रीमती/कुमारी	आवेदन की पावती	क्षी अधिकारी) की टिप्पणी
श्री पता से प्ररूप	/श्रीमती/कुमारी क में आवेदन प्राप्त किया	आवेदन की पावती	क्षी अधिकारी) की दिप्पणी पुनरीक्षण प्राधिकारी की ओर से आवेदन
श्री पता से प्ररूप	/श्रीमती/कुमारी क में आवेदन प्राप्त किया	आवेदन की पावती	

प्ररूप-ख

[देखिए नियम 9(2), 13 (ग) और 14क (1)]

निर्वाचक नागावली में नाम की प्रवि	ष्टि पर आक्षेप या प्रवि	ष्ट नाम को हटाये जाने हं	हेतु आवेदन
जाने के प्रस्ताव पर आक्षेप करता	वार्ड संख्या समिति के लिए निर्वाच हूँ । मेरे आक्षेप के सम	क नामावली में नीचे उलि र्थन में विवरण नीचे दिये या	लखित व्यक्ति का नाम सम्मिलित किए जा रहें हैं: को नीचें उल्लिखित कारणों से हटाया
 उस व्यक्ति के ब्यौरे जिसका नाम सम्मिलित किये जाने पर आक्षेप 	नाम		उपनाम (यदि कोई है)
किया गया है उस व्यक्ति के ब्यौरे जिसकी प्रविष्टि हटायी जानी है	मतदाता सूची की भाग संख्या जिसमें उसका नाम सम्मिलित किया गया है:	उस भाग में उसका / उसकी क्रम संख्या :	निर्वाचक की फोटो पहचान-पत्र संख्या (यदि जारी किया गया है) :
II. आक्षेपकर्ता के ब्यौरे	नाम		उपनाम (यदि कोई है)
लिंग (पुरूष / स्त्री)	मतदाता सूची की भा आक्षेपकर्ता का नाम	ग संख्या जिसमें सम्मिलित किया गया है	उस भाग में उसकी क्रम संख्या :
पिता / माता / पति का नाम	नाम		उपनाम (यदि कोई है)
III. आक्षेपकर्ता/नाम हटाए (पूरा पता) मकान/गृह संख्याः गली/क्षेत्र/परिक्षेत्र/ गहिल्ला/सडकः	जाने का अनुरोध करने •	वाले व्यक्ति के मामूली त	गौर पर निवास स्थान का विवरण
नगर/ग्रामः			

दाक्तर		पिन कोड						
तहसील/तालुक/मंडल/थ	IIII:							
ਗਿਲਾ								
IV. आक्षेप/हटाए जाने के	लिए कारण (कारणी)							
V. घोषणाः								
मैं इसके द्वारा घोषणा करता	हूँ कि ऊपर वर्णित त	थ्य और विवरण मे	रे सर्वोत्तम	ज्ञान अ	रि विश्वा	स के अनु	सार सह	ही हैं।
स्थान दिनांक	आवेदक का हस्ताक्षर या अंगूठे का निशान							
हिप्पणी:— कोई व्यक्ति जो ऐस वेश्वास है था जिसके सत्य हो (3म के अधीन दंखनीय होंगा। "अनुप्रयुक्त विकल्प को काट	ने का उसे विश्वास नह	ता है जो मिथ्या है हैं, वह हरियाणा	है और जि नगरपादि	सके मिथ नका अधि	या होने व नियम, 1	हा या तो 973 (1973	उसे डा का 2	ान या 4) की धा
Service and an arranged and arranged	V. 10.	ो गई कार्रवाई के	व्यौरे					
(*	नगरपरिषद् / नगरपालि	네 경기 나타지 않게 다		ारा भरा	जाना है)			
हरियाणा नगरपालिका निर्वाचन लिए विस्तृत कारणः स्थानः लारीखः		प 10 के अधीन य			1725	र करन या		स्य करन
नेर्वाचक नामावली के अंतिम ।	3			2200	i distant	201201000	NO.	-11
नवायक नागावला क जाएन है * अनुपयुक्त विकल्प को काट		ias ded alama		31.7.00				
क्षेत्रीय स्तर अधिकारी (अर्थात्	खण्ड स्तरीय अधिकारी	, अभिहित अधिका	री, पर्यवेक्ष	ी अधिका	री) की र्व	टेप्पणी		
		आवेदन की पाव	ती	,				
श्री / श्रीमती / कुमारी	1447-1441-1441-1488-1441-144-1490(HWH	
पता				111111111111111111111111111111111111111		(A) 11 - 11 - 11 - 11 - 11 - 11 - 11 - 11		
से प्ररूप ख में आवेदन प्राप्त '	किया ।		::::::::::::::::::::::::::::::::::::::	944441111111111				
दि-॥कः				अ के	विदन प्रा हस्ताक्षर	ाधिकारी व त करने व	गले आ	धकारी
				1				1

प्ररूप ग

| देखिए नियम 9(3), 13(क) और 14क (1) |

नगरपरिषद्/ स्टोदयः	समिति भरता हूँ कि उ प्रसं संबंधित प्र		 षद / समि	में सुद्ध क			पास फोटो 35 सी बाक्स के र	ही में खींचा गया भोर्ट आकार का (3.5 सेंग्मीं) X भींग) जिसमें इस के भीतर पूरे चेहरे (1मने की आकृति हो चिपकाने के लिए स्थान	
1. आवेदक का ब्यौरा		नाम			10	उपनाम (यदि कोई है)			
नेवींचक नामावली के	ो भाग संख्याः		उस माग	में क्रम	संख्या				
प्रथम जनवरी	को आयु	वर्षः		मासः		लिंग पुरूष/स्त्री			
जन्म तिथि, यदि ज्ञार है	ि दिन			मास		वर्ष			
जन का स्थानः	ग्राम/नगरः								
	जिला					राज्य			
पिता/गाता/पति का नाम नाम			उपनाम (यदि कोई है)						
II. मामूली तौर	से निवास स्था	न का विवरण	(पूरा पता)						
गकान/गृह संख्याः									
गली / क्षेत्र / परिक्षेत्र	/मीहल्ला / स	डक:							
नगर/ग्रामः							-		
डाकघर:			पिन कोड						
तहसील/तालुक/म	डल/थानाः								
जिला									
III. निर्वाचक के फ	ोटो पहचान-प	त्र का विवरण	: (यदि इस	में या अन्य	य किर	भी नगरपालि	का में जारी	किया गया है)	
निर्वाचक फोटो पहर	गन-पत्र संख्य	*							
नगरपरिषद् / समिति	का नामः								

IV. शुद्ध की जाने	वाली प्रविष्टियों का विवर	ण					
इस प्रारूप में ऊपर	सपलका कराई गई जान । शुद्ध कर दिया जाए ।	कारी के निबन्धनों के अनुसार *मेरा	नाम *आयु/भेरे पिता/माता/पति का				
स्थानः							
(मारीरवः	निर्वाचक के हस्ताक्षर या अंगूठे का निशान						
टिप्पणी— कोई व्यवि वेश्वास है या जिसव गरा 13म के अधीन	सत्य होने का उसे विश	ग्रेषण करता है जो मिथ्या है और वास नहीं है, तो वह हरियाणा नगर	जिसके मिथ्या होने का या तो उसे झान ध ग्रांसिका अधिनियम, 1973 (1973 का 24) - र				
अनुपयुक्त विकल्प	को काट दें ।						
		की गई कार्रवाई के ब्यौरे					
	(नगरपरिषद् /	समिति के पुनरीक्षण प्राधिकारी द्वारा	भरा जाना है)				
Stretuist Street Sellichity	कर लिया गया है । ना	नियर कार दिया नाचा है।	विष्टि शुद्ध करने हेतु प्ररूप ग में दिये ग				
इरियाणा नगरपालिब लेए विस्तृत कारण	ा निर्वाचन नियम, 1978	के नियम 10 के अधीन या उसके उ	नुसरण में स्वीकार करने या नामंजूर करने व				
स्थान			P. AS PERSON OF THE PROPERTY O				
तारीखः		पुनरीक्षण प्राधिकारी के हस्ताक्षर	(पुनरीक्षण प्राधिकारी की मोहर)				
*अनुपयुक्त विकल्प	को काट दें ।	चात् उसके सतत् अद्यतीकरण के दी । पदाधिकारी, अभिहित अधिकारी, प					
श्री / श्रीमती /	⁄ कुमारी	आवेदन की पावती					
पता							
से प्रकार मा में आहे	दन प्राप्त किया । *						
दि-॥म	HWester		पुनरीक्षण प्राधिकारी की और से आवेदन प्राप्त करने वाले अधिकारी के हस्ताक्षर				
			(<u>पता</u>				
- 0							

प्ररूप-घ

। देखिए नियम 13(ख), और 14क (1))

	निर्वाचक न	ामावली में प्रवि	हिंट को स्थान	गन्तर के लि	रए आवेदन			
की निव से संबंधित प्रविध्िः, इ	करता हूँ कि नगरपरिष चिक नागावली में मुझ स नगरपरिषद / समिर्ग जानी चाहिए । स्थान	से / नीचे नामि ते की नामावर्ल	त व्यक्ति हो के सुसंगत			हाल ही में खींधा गया पासपीट आकार का फोटी (3.5 सेंटमीट X 3.5 सेंटमीट) जिसमें इस बाक्स के भीतर पूरे बेहरे के सामने की आकृति स्पाद हो, शिपकाने के हिए स्थान		
. उस व्यक्ति के	नाम			उपनाम (यदि कोई हो)				
योरे जिसकी प्रविध्ट स्थानान्तरित								
की जानी है	मतदाता सूची के उस भाग की संख्या जिसमें उसका नाम सम्मिलित किया गया है	उस भाग में उसका / उ क्रम संख्या	सकी	निर्याचक की फोटो पहचान-पत्र संख्या (यदि जारी किया गया है)				
पैता / माता / पति हा नाम	नाम			उपनाम (यदि कोई है)				
dyr •II•i								
।।, वर्तमान साधाः	रण निवास स्थान का	विवरण (पूरा प	पता)ः					
मकान / मृह संख्या								
गली / क्षेत्र / परिक्षेत्र / मौहल्ला / सडकः	/							
नगरं / ग्रामः								
डाकधरः		पिन व	पिन कोड					
तहसील/तालुक/म	डल/धानाः				ır			
ਗਿਗ:	-							
III. आवेदन की तारीखं को उपर्युक्त पते पर वर्ष लगातार निवास करने की अवधि			वर्ष	र्घ मास				
IV. वह भाग संख्या.	जिसमें प्रविष्टि स्थान	ांतरित की जा	नी है (यदि ज्ञ	ात हो)				
V. आवेदक				नाम (यदि कोई हो)				
के ब्योरे								

	मतदाता सूची के उस भाग संख्या जिसमें उसका नाम सम्मिलित किया गया है	उस भाग में उसका / उसकी क्रम संख्या :	निर्वाचक की फी पहचान-पत्र संस् गया है) :	टो ड्या (यदि जारी किया	
	कि सत्य होने			र जिसके मिथ्या होने का या तो उसे णा नगरपालिका अधिनियम, 1973 की	
VI. घोषणा :				8.	
मैं इसके द्वारा घोषणा	करता हूँ कि र	प्रपर उल्लिखित तथ्य	। और विवरण मेरे स	र्वोत्तम ज्ञान और विश्वास के अनुसार र	ाही हैं।
स्थान:				April 10 and 10	
दिनांक:			आवेदक	का हस्ताक्षर या अंगूठे का निशान	
		की गई	कार्रवाई के ब्यौरे		
		(जिला के उप	ायुक्त द्वारा भरा जा	ना है)	
के निर्वाचक नामावली में	स्थानांतरण व	हे लिए प्ररूप घ में प्र	गप्त आवेदन को सर्व	से संबंधित कार/नामंजूर कर दिया गया है । अनुसरण में स्वीकार करने या नामंजूर	
तारीखः		उपायुक्त के	हस्ताक्षर	(उपायुक्त की मोहर)	
अनुपयुक्त विकल्प को				क्षी अधिकारी) की टिप्पणी	
isia (iii miaanti (o	iaid a.o. u		दन की पावती	an steamy an is-a-n	
श्री / श्रीमती / कमा	री				
idi.					
ने प्ररूप ध में आवेदन प्र					
देगांक:					
			उपायुक्तः।	ग्राधिकारी की ओर से आवेदन प्राप्त	
			करने वाले	अधिकारी के हस्ताक्षर	
		*	(पता		
)**	
				The state of the s	

राम निवास, प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग, चण्डीगढ़।